

**NASZA
GMINA
NASZ
DOM**



**KWW POROZUMIENIE WYBORCZE
PROGRAM WYBORCZY**

bezpieczeństwo

inwestycje **kultura**

edukacja infrastruktura

społeczeństwo sport

zdrowie rekreacja

drogi polityka senioralna

wodociągi

turystyka

gospodarka

fundusze

zrównoważony rozwój



Starośni Państwa

Przekazujemy w Państwa ręce **program wyborczy Komitetu Wyborczego Wyborców Porozumienie Wyborcze**. Jest on kontynuacją działań prowadzonych w upływającej kadencji władz samorządowych i zakłada dalszy, zrównoważony i wieloetapowy rozwój Gminy Gniewino. Miejsce, w którym obecnie znajduje się nasza Gmina to efekt wielu lat wspólnej pracy, z których jako społeczność lokalna możemy być bardzo dumni. Przed nami wiele wyzwań, które wymagają od nas kompetencji, wyczucia i zdecydowania.

Wiemy, jak to zrobić!

NASZA GMINA – NASZ DOM, to motyw przewodni, którym będziemy się kierować w najbliższej kadencji Samorządu Gminy Gniewino. Jesteśmy przekonani, że nie będzie to tylko slogan a codzienna rzeczywistość. Chcemy, aby wszyscy mieszkańcy poczuli się w naszej małej ojczyźnie jak w swoim własnym, wyjątkowym i bezpiecznym domu.

Zmodernizujemy infrastrukturę niezbędną do polepszenia życia każdego mieszkańca.

Poprawimy warunki i wyposażenie placówek oświatowych oraz zadamy o jakość i dostępność edukacji na każdym poziomie nauczania.

Wzmocnimy aktywizację społeczną w sołectwach, aby nasze Domy Sołeckie tętniły życiem, a dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy mogli jeszcze bardziej się zintegrować.

Rozwiemy aktywizację dzieci i młodzieży poprzez sport i rekreację wykorzystując w tym celu gminne obiekty sportowe.

Będziemy kontynuować współpracę z organami władzy centralnej w zakresie budowy elektrowni jądrowej na Pomorzu oraz infrastruktury jej towarzyszącej.

Zadbamy o naszych Seniorów i będziemy kontynuować dotychczasową pomoc udzielaną emerytom, rencistom oraz osobom z niepełnosprawnościami.

Wdrożymy Kartę Mieszkańca Gminy Gniewino uprawniającą do zniżek, ulg i rabatów na usługi publiczne, które pozostają w gestii Samorządu Terytorialnego.

Powyższe przedsięwzięcia sfinansujemy również ze środków zewnętrznych, w tym w szczególności z funduszy Unii Europejskiej z obecnej perspektywy finansowej na lata 2021 – 2027. Zespół KWW Porozumienie Wyborcze jest kreatywny, kompetentny, a przede wszystkim posiada bogatą wiedzę i doświadczenie w zdobywaniu tego rodzaju środków.

Zachęcam do zapoznania się z naszymi propozycjami programowymi na lata 2024-2029 i poparcie naszych kandydatów przy urnach wyborczych 7 kwietnia 2024 r. Drużyna Dla Gniewina to ludzie którzy dobrze znają Gminę Gniewino, potrafią współpracować dla dobra wspólnoty, i są gwarancją jej dalszego rozwoju.

Czesław Dolny

Kandydat na Wójta Gminy Gniewino
Komitet Wyborczy Wyborców Porozumienie Wyborcze



POLITYKA SPOŁECZNA NA LATA 2024-2029

Karta Mieszkańca Gminy Gniewino

Wdrożymy **Kartę Mieszkańca Gminy Gniewino**, która będzie wydawana nieodpłatnie osobom stale zamieszkującym na jej terenie.

Posiadacz Karty będzie uprawniony do zniżek, ulg i rabatów przy płatności za usługi publiczne pozostające w gestii Gminy, tj. obiekty sportowe, kulturalne, rekreacyjne, hotelowe, zdrowotno-rehabilitacyjne, a także transport publiczny.

Do współpracy przy Kartce Mieszkańca Gminy Gniewino zaprosimy partnerów i przedsiębiorców jako podmioty, które będą mogły zaoferować swoje towary lub usługi mieszkańcom.

Liczymy, że Karta Mieszkańca Gminy Gniewino wpłynie na poprawę jakości życia mieszkańców oraz utrwali wzajemne więzi i budowanie wspólnoty.



Turystyka i Rekreacja

Rozwiniemy turystykę i rekreację na terenie naszej Gminy, poprzez nawiązanie współpracy samorządu z gestorami bazy noclegowej i wypoczynkowej (np. agroturystyka, gastronomia).

Zaprojektujemy szlaki pieszo – rowerowe na terenie całej Gminy. W porozumieniu z lasami państwowymi wytyczymy trasę rowerową Single Track (górska ścieżka rowerowa) na obszarze lasu pomiędzy wieżą widokową, a Czymanowem. Stworzymy możliwości przyjaznego i bezpiecznego korzystania ze szlaków turystycznych.

Wyremontujemy wieżę widokową i przystań w Nadolu, zwiększając dostępność do tych obiektów dla mieszkańców. Zadbamy o bezpieczne kąpieliska i infrastrukturę jachtową oraz o możliwość uprawiania sportów i rekreacji na jeziorach naszej gminy.



Edukacja

Zainwestujemy w środki na rzecz wsparcia rozwoju intelektualnego naszych uczniów poprzez zwiększenie oferty dodatkowych zajęć dydaktycznych, wyrównawczych, artystycznych i sportowych.

Zwiększymy liczbę miejsc przedszkolnych. Wykorzystamy środki unijne do zakupu sprzętu i wyposażenia oraz sfinansowania dodatkowych zajęć językowych, robotyki, logopedii oraz z rozwijania kompetencji społeczno – emocjonalnych.

Utworzymy grupę żłobkową, aby ułatwić rodzicom powrót do pracy.

Rozszerzymy opiekę psychologiczną i pedagogiczną wspierającą uczniów.

Zapewnimy lekcje pływania w ramach wychowania fizycznego dzieciom z klas 4 – 8.

Powrócimy do programu **Edukacja przez Turystykę**. Stworzymy możliwości, aby nasi uczniowie zwiedzili kawałek Europy i wzbogacili przy tym swoją wiedzę o geografii, historii i kulturze innych państw.



Program „Studiuj z Gminą Gniewino”

Stworzymy system stypendialny dla mieszkańców Gminy, którzy jako absolwenci szkół średnich, zdecydują się studiować na kierunkach niezbędnych w pracy w jednostkach samorządowych.

Program będzie zapewniać pomoc podczas studiów, w zamian za zobowiązanie się do podjęcia pracy w Urzędzie lub jego jednostkach przez okres co najmniej 5 lat.



Polityka senioralna

Rozszerzymy **Pakiet Seniora**, obejmujący pomoc w zakupie leków, pokryciu części lub całości kosztów leczenia, w zakupie środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, wyrobów medycznych, ogrzewania, opału i odzieży.

Będziemy nadal wspierać działalność Gminnego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów oraz Uniwersytet Trzeciego Wieku.

Utworzymy **Klub Seniora** jako przestrzeń przeznaczoną dla osób starszych, w której seniorzy będą mogli się integrować, spędzać wspólnie czas i nabywać nowe umiejętności podczas szkoleń i warsztatów (nauka tańca, nauka języków obcych, koła literackie, warsztaty komputerowe czy zajęcia plastyczne).



Kultura i Aktywizacja Społeczna

Wprowadzimy program **Aktywne Sołectwo** pogłębiając integrację i aktywizację społeczną w sołectwach Gminy Gniewino. Program będzie finansowany z budżetu Gminy, a mieszkańcy każdego sołectwa będą decydować o tym, jakie wydarzenia będą u nich organizowane.

Będziemy w dalszym ciągu wspierać organizacje społeczne i wszelkie formy aktywności mieszkańców, m. in. Orkiestrę Dętą Gminy Gniewino, Zespół Folklorystyczny „Nadolanie”, Chór „Appassionato”, Koła Gospodyń Wiejskich, czy Ochotnicze Straże Pożarne.

Będziemy kontynuować organizację zajęć dla dzieci, dorosłych i seniorów oraz grup artystycznych w Centrum Kultury w Gniewinie.

Przeprowadzimy niezbędne remonty i konserwacje Domów Sołeckich oraz doposażymy w niezbędny sprzęt i meble, umożliwiając rozwój zajęć, spotkań i warsztatów.

Będziemy rozwijać wymianę kulturalną z innymi samorządami zrzeszonymi w Polskiej Sieci Odnowy i Rozwoju Wsi.



Sport

Wzmocnimy markę Gminy Gniewino jako Gminy sportowej. Zadbamy o istniejące obiekty sportowe i rozszerzymy ofertę sportowo-rekreacyjną dla mieszkańców w sołectwach. Stworzymy warunki dla animatorów sportu.

Będziemy aktywnie wspierać działalność Klubu Sportowego Stolem. Rozszerzymy ofertę klubu o dodatkowe sekcje, w tym przede wszystkim sekcję pływacką.

Zwiększymy dostępność Pływalni Krytej poprzez wydłużenie godzin jej funkcjonowania.



Bezpieczeństwo Mieszkańców

Gwarantujemy wsparcie Ochotniczych Straży Pożarnych w zakupie sprzętu i wyposażenia niezbędnego do prowadzenia działań ratowniczych.

Oddamy do użytku Remizę Ochotniczej Straży Pożarnej w miejscowości Chynowie.

Wesprzemy organizacyjnie i finansowo budowę nowej remizy Ochotniczej Straży Pożarnej w dynamicznie rozwijającej się miejscowości Rybno. Dołożymy wszelkich starań aby jednostkę włączyć do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Wzmocnimy szkolenie dzieci i młodzieży w ramach Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych.

Będziemy wspierać Komisariat Policji w Gniewinie i przekazywać wsparcie finansowe na dodatkowe etaty funkcjonariuszy Policji w sezonie letnim.



Mieszkalnictwo, Budownictwo Komunalne i Socjalne

Przeprowadzimy niezbędne remonty mieszkań komunalnych i socjalnych, w tym zainwestujemy w wymianę źródeł ciepła (piece), docieplenie budynków.

Wybudujemy nowe mieszkania komunalne i socjalne, wykorzystując fundusze dostępne ze środków Funduszu Dopłat w Banku Gospodarstwa Krajowego.

Będziemy wspierać prywatny sektor mieszkaniowy poprzez aktywną i partnerską politykę w zakresie planowania i zagospodarowania przestrzennego, oraz przygotowywania terenów pod inwestycje mieszkaniowe w obszarze zwartej zabudowy.



Ochrona zdrowia

Będziemy współpracować z operatorem Gniewińskiej Przychodni Lekarskiej, systematycznie poprawiając standardy obsługi mieszkańców i zaspokajając ich potrzeby.

Wynegocjujemy stały dzień przyjęć specjalistów lekarskich dla naszych mieszkańców w przychodni w Pucku i zapewnimy transport autobusowy z Gniewina do Pucka.

Zainwestujemy w nowoczesny sprzęt medyczny, który będzie służył mieszkańcom. Stworzymy lepsze warunki do korzystania z usług przychodni osobom starszym, często wykluczonym komunikacyjnie.

Wdrożymy programy profilaktyki i edukacji zdrowotnej.

Rozszerzymy ofertę Hotelu Mistral Sport o usługi medyczne z kategorii odnowy biologicznej (kriokomora, łożnia solankowa, komora hiperbaryczna), udostępniane bezpłatnie naszym seniorom, pozostałym mieszkańcom z częściową odpłatnością, a osobom z zewnątrz - odpłatnie na zasadach komercyjnych.

Zapewnimy dzieciom i młodzieży, otrzymującym skierowanie od lekarza specjalisty na rehabilitację ruchową – darmowy wstęp na Pływalnię w Gniewinie.



Zielone Czeki Ekologiczne EKO Dotacje dla Gospodarstw Domowych

Rozszerzymy zakres Gminnego Programu Zielone Czeki Ekologiczne dla gospodarstw domowych, zwiększając kwotę dofinansowania i dostępność programu. W ramach programu oprócz dofinansowania prac utylizacji azbestu możliwe będzie otrzymanie dotacji na montaż instalacji fotowoltaicznych (paneli) oraz na wymianę pieca.



Pilotażowy Program Przekazywania Prywatnych Dróg Gminie

Przygotujemy Pilotażowy Program Przekazywania Prywatnych Dróg Gminie, określając przy tym warunki konieczne do spełnienia przez właścicieli nieruchomości drogowych. Niewątpliwie jest to wyzwanie i decyzja przyszłej – nowo wybranej Rady Gminy co do kierunków i kryteriów przejmowania prywatnej infrastruktury drogowej na terenie naszego Samorządu.



KONTRAKT SOŁECKI – PLAN INWESTYCYJNY NA LATA 2024 – 2029

Najbliższe lata to czas kolejnych wyzwań i realizacji planów inwestycyjnych. W związku z powyższym prezentujemy Państwu **Kontrakt Sołecki** mający na celu zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych mieszkańców sołectw do 2029 roku. Jest to zbiór przedsięwzięć zgłaszanych przez mieszkańców na zebraniach wiejskich, postulatów sołtysów i rad sołeckich oraz planów władz Gminy.

W grudniu, styczniu i lutym bieżącego roku odbyły się w poszczególnych sołectwach zebrania, podczas których zaproponowano mieszkańcom szereg planów inwestycyjnych. Kierując się zasadą, że umów należy dotrzymywać - deklarujemy ich realizację.

Szacunkowa wartość wymienionych zadań wynosi blisko 80 mln złotych. Wiele z przedstawionych w Kontrakcie przedsięwzięć ma na dziś zapewnione finansowanie ze źródeł zewnętrznych w kwocie ponad 13 mln złotych. Głównym źródłem finansowania inwestycji zawartych w kontrakcie będzie *Program Wspierania Inwestycji Jednostek Samorządu Terytorialnego W Związku Z Realizacją Kluczowych Inwestycji w Zakresie Strategicznej Infrastruktury Energetycznej w Województwie Pomorskim* przyjęty uchwałą nr 240 Rady Ministrów z dnia 8 grudnia 2023 r., w ramach którego dla Gminy Gniewino zagwarantowano kwotę 9 mln złotych.

Lista wymienionych poniżej przedsięwzięć nie ma charakteru zamkniętego i będzie podlegała aktualizacji. Wraz z realizacją nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021 – 2027 z pewnością pojawią się dodatkowe możliwości pozyskiwania środków na inne, równie ważne inwestycje we wszystkich sołectwach.

SOŁECTWO GNIEWINO

- Przebudowa drogi powiatowej na odcinku 1 km (ul. Pomorska) w Gniewinie w postaci przebudowy chodników, kanalizacji deszczowej, wymianą oświetlenia i zagospodarowaniem terenu
- Przebudowa ul. Słonecznej w Gniewinie na odcinku 1,8 km
- Budowa placu zabaw dla przedszkolaków przy Szkole w Gniewinie (pomiędzy Halą Widowiskową a Szkołą)
- Przebudowa ul. Zagrodowej w Gniewinie
- Remont dróg gminnych (ul. Szkolna, Łąkowa, Nowa, Sportowa) w Gniewinie
- Przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Gniewinie (ul. Pomorska, Szkolna)
- Przebudowa sieci wodociągowej w Gniewinie (ul. Strażacka)
- Przebudowa ul. Spacerowej w Gniewinie na odcinku 200 m
- Remont drogi gminnej Gniewino - Strzebielinko na odcinku 1,7 km
- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej (ul. Sielska, Słoneczna, Krótka, Zagrodowa)
- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Strzebielinko
- Budowa oświetlenia ulicznego na ul. Sielskiej
- Remont ul. Kresowej w kierunku do Gniewinka wraz z budową oświetlenia

SOŁECTWO KOSTKOWO

- Budowa Domu Sołectkiego w Kostkowie wraz z zagospodarowaniem terenu
- Remont drogi gminnej na „Tajwan” w Słuszewie - 700 m.b.
- Budowa chodnika wzdłuż ul. Wejherowskiej na odcinku 200 m.b. w kierunku Tadzina
- Budowa chodnika wzdłuż ul. Klonowej wraz z oświetleniem na odcinku 400 m.b.
- Przebudowa odwodnienia na ul. Osiedlowej
- Remont drogi przy „byłej plebanii” w Słuszewie - 300 m.b.
- Remont ul. Wodnej i Łąkowej w Kostkowie
- Rozbudowa sieci wodociągowej w Kostkowie

SOŁECTWO LISEWO

- Budowa nowego placu zabaw w Lisewie przy Domie Sołectkim
- Przebudowa drogi gminnej Kostkowo-Lisewo-Zbiornik EWŻ
- Przebudowa drogi gminnej w Lisewie w kierunku Jęczewa - II etap - 1,2 km
- Przebudowa drogi gminnej Tadzino - Jęczewo
- Zamontowanie lamp solarnych w Jęczewie
- Przebudowa dróg w Jęczewie
- Wykonanie odwodnienia przy dworze lisewskim

SOŁECTWO RYBNO

- Budowa remizy strażackiej dla OSP Rybno
- Budowa oświetlenia ulicznego w Rybnie w ul. Marcowej i Polnej
- Rozbudowa kanalizacji sanitarnej w Rybnie, Rybieniu i Rybskiej Karczmi
- Wykonanie przejścia dla pieszych na ul. Marcowej w Rybnie
- Przebudowa drogi gminnej w Rybieniu
(poszerzenie jezdni i ułożenie nowej nawierzchni)
- Wykonanie odwodnienia na ul. Kościelnej, Szkolnej, Dębowej, Parkowej, Pałacowej w Rybnie

SOŁECTWO CHYNOWIE

- Przebudowa drogi gminnej Chynowie – Zielnowo na odcinku 1 km
- Zakup i montaż elementów placu zabaw w Chynowcu
- Przebudowa zatoki autobusowej w Chynowiu
- Przebudowa drogi gminnej Chynowie – Chynowiec na odcinku 1,5 km
- Budowa sieci kanalizacyjnej w kierunku Stadniny Koni - 700 m.b.
- Przebudowa drogi gminnej do Stadniny Koni 700 m.b.

SOŁECTWO CZYMANOWO

- Przebudowa nawierzchni dróg gminnych na osiedlu w Czymanowie (ul. Promienna, Kwiatowa, Słoneczna) wraz z kanalizacją deszczową i sanitarną
- Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej w Czymanowie (obszar ul. Energetyków)
- Budowa i przebudowa kanalizacji sanitarnej w Opalinie wraz z modernizacją drogi
- Remont ul. Pałacowej w Czymanowie

SOŁECTWO BYCHOWO

- Przebudowa drogi gminnej Bychowo – Toliszczek I etap - 630 m.b.
- Remont drogi gminnej dz. 8/1 do Bychówka - 500 m.b.
- Przebudowa drogi gminnej Bychowo – Toliszczek II etap
- Budowa chodnika z kładką nad Bychowską Strugą na odcinku 600 m.b. drogi powiatowej 1447G
- Przebudowa drogi gminnej w Bychowie na odcinku 150 m.b. (od drogi powiatowej do kaplicy i mostu)

SOŁECTWO MIERZYMKO

- Przebudowa drogi gminnej wokół Jeziora Salińskiego na odcinku 1,2 km
- Przebudowa drogi gminnej do Dębiny na odcinku 800 m.b.
- Budowa wodociągu do Dębiny Rozbudowa sieci wodociągowej w Salinie
- Budowa chodnika w Mierzynku - dojście do jeziora Salińskiego
- Budowa oświetlenia na ul. Srebrnej w Salinku
- Budowa oświetlenia na ul. Leśnej w Salinie

SOŁECTWO PERLINO

- Rozbudowa sieci wodociągowej w Perlinie (ul. Szkolna, Alpejska)
- Przebudowa dróg gminnych w Perlinie ul. Jeziornej, Alpejskiej, Szkolnej, Leśnej i Potokowej
- Budowa progów zwalniających w ul. Szkolnej i Alpejskiej w Perlinie
- Rozbudowa placu zabaw o nowe elementy w Perlinie
- Rozbudowa oświetlenia na ul. Szkolnej, Alpejskiej, Leśnej

SOŁECTWO NADOLE

- Remont boiska sportowego wraz z montażem ogrodzenia
- Przebudowa drogi gminnej Osiedle Na Stoku
- Rozbiórka budynku starej przepompowni i urządzenie plaży (usypanie piasku, montaż ławek, parking)
- Rozbudowa remizy strażackiej Ochotniczej Straży Pożarnej w Nadolu
- Zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na ul. św. Augustyna i Strażackiej
- Modernizacja i rozbudowa istniejącej infrastruktury "starej" przystani jachtowej o dodatkowe miejsca cumownicze (rozbudowa istniejącego pomostu, marin, slipu itp.)
- Umocnienie skarpy Jeziora Żarnowieckiego na dz. nr 305/30 (na wysokości ul. Wędkarskiej)

SOŁECTWO MIERZYNO

- Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 1438G w kierunku Choczewa z wyznaczeniem przejścia dla pieszych na odcinku 500 m.b.
- Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 1458G w kierunku Mierzynka na odcinku 600 m.b.
- Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej i wodociągowej w Mierzynie
- Budowa kanalizacji sanitarnej w Gniewinku

SOŁECTWO TADZINO

- Budowa chodnika wzdłuż drogi powiatowej 1438G od centrum miejscowości Tadzino w kierunku Mierzyna wraz z montażem dodatkowego oświetlenia ulicznego na odcinku 650 m.b.
- Przebudowa drogi gminnej w centrum Płaczewa
- Przebudowa drogi Tadzino – Płaczewo
- Budowa boiska wielofunkcyjnego w miejscowości Tadzino

INWESTYCJE STRATEGICZNE



Urząd Gminy Gniewino

Podejmiemy zdecydowane kroki w kierunku zaprojektowania i wybudowania nowego urzędu. Po wskazaniu potencjalnej lokalizacji, już w 2024 roku zostanie ogłoszony konkurs architektoniczny.

Do oceny prac zostanie powołana komisja składająca się ze specjalistów architektów. W wyniku konkursu zostaną wyłonione i nagrodzone prace, które na dalszym etapie będą podlegały szerokim konsultacjom wśród mieszkańców naszej gminy. Tak wybrana koncepcja będzie podlegała dalszym pracom projektowym.



„Gmina Gniewino Południe” oraz Gniewino II – zaopatrzenie w wodę

Rozwiążemy docelowo gospodarkę wodną w Gminie Gniewino na kolejne 50 lat. Gniewińskie Przedsiębiorstwo Komunalne jest w trakcie przygotowywania wniosku o dofinansowanie z programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027 na kompleksowe rozwiązanie systemu zbiorowego zaopatrzenia w wodę w Gminie Gniewino. Poprzez rozbudowę Ujęcia Wody Gniewino II o drugi stopień pompowania powstanie zbiorczy system „Gmina Gniewino Południe”.

W ramach przedsięwzięcia zmodernizowane zostaną ujęcia wody w Mierzynku i Kostkowie, stacja uzdatniania wody w Kostkowie, budowa zbiorników wody w Mierzynku, Kostkowie i Chynowiu. Dzięki budowie 10 km sieci wodociągowej połączymy trzy istniejące sieci wodociągowe w jeden system zbiorczy. Przedsięwzięcie jest planowane do realizacji w latach 2025 – 2027.



Rozbudowa kanalizacji sanitarnej oraz oczyszczalni ścieków w Gniewinie

Rozbudujemy kanalizację sanitarną oraz oczyszczalnię ścieków w Gniewinie. Za pośrednictwem Gniewińskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego będziemy kontynuować inwestycje i modernizację gospodarki wodno-kanalizacyjnej Gminy Gniewino. Spółka opracowała nowy plan rozwoju na lata 2024-2027, który po uzyskaniu pozytywnej opinii Wód Polskich w Gdańsku, następnie będzie on przyjęty uchwałą Rady Gminy Gniewino.



Szkoła w Gniewinie w nowej odsłonie

W ramach programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 2021 – 2027 wyremontujemy budynek szkoły w Gniewinie, wymienimy stolarkę drzwiową i okienną, docieplimy łączniki oraz odnowimy elewację. Wykonamy nowe oświetlenie typu LED z elementami automatyki obniżającej zużycie energii elektrycznej.



Infrastruktura drogowa

Wspólnie z Samorządem Powiatowym doprowadzimy do gruntownego remontu dróg powiatowych na odcinkach Opalino – Czymanowo; Czymanowo – Nadole; Perlino – Bychowo i Gniewino – Perlino. Doprowadzimy do zbudowania chodników przy drogach powiatowych w Bychowie, Tadzynie, Mierzynie i Kostkowie.

Wybudujemy ciąg pieszo – rowerowy od miejscowości Strzebielinek do Ronda im. Kazimierza Górskiego w Gniewinie.



Spółdzielnia Energetyczna -niższe rachunki dla Wspólnot Mieszkaniowych

Utworzymy Gniewińską Spółdzielnię Energetyczną, która obok obiektów gminnych będzie skupiać w swojej strukturze budynki mieszkalne wielorodzinne (wspólnoty mieszkaniowe) oraz duże i małe przedsiębiorstwa.

Będzie to najlepsze narzędzie do pozyskania środków zewnętrznych na instalację paneli fotowoltaicznych na blokach mieszkalnych i wymiany energii pomiędzy członkami wspólnoty. Dzięki temu przedsięwzięciu znacząco obniżą się rachunki za prąd dla wszystkich członków spółdzielni.



Zbiornik retencyjny z parkiem w Gniewinie

Pomiędzy halą widowiskową, pływalnią krytą, a boiskiem szkolnym utworzymy zbiornik retencyjny. Teren wokół przeznaczymy na zielone miejsce odpoczynku dla rodzin. Dodatkowym atutem posiadania zbiornika retencyjnego jest zwiększenie bezpieczeństwa mieszkańców i umożliwienie czerpania wody w razie zdarzeń pożarowych w pobliskiej okolicy.

Retencja wodna to obecnie jedna z podstawowych polityk wspólnotowych, na którą przeznaczane są środki z budżetu Unii Europejskiej.

Drodzy Mieszkańcy,

**Drużyna dla Gniewina to gwarancja stabilnego i zrównoważonego rozwoju.
Drużyna dla Gniewina to ludzie doświadczeni, kompetentni i skuteczni.
Drużyna dla Gniewina to ludzie, którzy dobrze znają problemy mieszkańców.**

Znacie nas Państwo z solidności.

7 kwietnia wybierzcie swoją przyszłość - wybierzcie Drużynę dla Gniewina!



JAN PATOK 1



MARIAN ORZEL 2



PRZEMYSŁAW KREFFT 3



ROMAN LEWANDOWSKI 4



BOGDAN SZYMKOWSKI 5



JADWIGA STRUK 6



ELŻBIETA FIEDOROWICZ 7



MICHAŁ DOMARUS 8



TERESA KACZMAREK 9



DIETRICH KRZEBIETKE 10



GRZEGORZ DATA 11



JADWIGA SZULC 12



JADWIGA WARMBIER 13



BOŻENA RONA 14



ANDRZEJ MIEDZIAK 15



CZESŁAW DOLNY

Drużyna dla Gniewina

KWW POROZUMIENIE WYBORCZE

bezpieczeństwo

inwestycje **kultura**

edukacja infrastruktura

społeczeństwo sport

zdrowie rekreacja

drogi polityka senioralna

wodociągi

turystyka

gospodarka

fundusze

zrównoważony rozwój

**NASZA
GMINA
NASZ
DOM**



**KWW POROZUMIENIE WYBORCZE
PROGRAM WYBORCZY**